

資 金 収 支 の 推 移

(単位:千円)

| 収入の部        |           |        |           |        |           |        |           |        |           |        |
|-------------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|
| 年度<br>科目    | 令和2年度     |        | 令和3年度     |        | 令和4年度     |        | 令和5年度     |        | 令和6年度     |        |
|             | 決算額       | 構成比    | 決算額       | 構成比    | 決算額       | 構成比    | 決算額       | 構成比    | 決算額       | 構成比    |
| 学生生徒等納付金収入  | 452,833   | 28.7%  | 473,618   | 28.9%  | 483,379   | 28.2%  | 468,665   | 26.1%  | 448,277   | 21.3%  |
| 手数料収入       | 20,130    | 1.3%   | 18,498    | 1.1%   | 18,723    | 1.1%   | 18,286    | 1.0%   | 20,053    | 1.0%   |
| 寄付金収入       | 5,241     | 0.3%   | 2,180     | 0.1%   | 10,031    | 0.6%   | 4,152     | 0.2%   | 3,761     | 0.2%   |
| 補助金収入       | 743,293   | 47.2%  | 741,492   | 45.3%  | 772,209   | 45.0%  | 779,029   | 43.4%  | 749,906   | 35.7%  |
| 資産売却収入      | 130       | 0.0%   | 0         | 0.0%   | 0         | 0.0%   | 362       | 0.0%   | 1,000     | 0.0%   |
| 付随事業・収益事業収入 | 48,540    | 3.1%   | 44,489    | 2.7%   | 43,770    | 2.6%   | 44,796    | 2.5%   | 50,592    | 2.4%   |
| 受取利息・配当金収入  | 3         | 0.0%   | 3         | 0.0%   | 3         | 0.0%   | 3         | 0.0%   | 53        | 0.0%   |
| 雑収入         | 127,212   | 8.1%   | 108,116   | 6.6%   | 85,516    | 5.0%   | 93,413    | 5.2%   | 40,067    | 1.9%   |
| 借入金等収入      | 155,100   | 9.8%   | 180,800   | 11.0%  | 225,500   | 13.1%  | 356,400   | 19.8%  | 663,700   | 31.6%  |
| 前受金収入       | 46,170    | 2.9%   | 41,505    | 2.5%   | 40,680    | 2.4%   | 41,000    | 2.3%   | 45,380    | 2.2%   |
| その他の収入      | 113,694   | 7.2%   | 179,705   | 11.0%  | 169,037   | 9.9%   | 124,586   | 6.9%   | 152,672   | 7.3%   |
| 資金収入調整勘定    | △ 187,023 | -11.9% | △ 175,069 | -10.7% | △ 148,052 | -8.6%  | △ 166,524 | -9.3%  | △ 119,426 | -5.7%  |
| 前年度繰越支払資金   | 49,761    | 3.2%   | 22,761    | 1.4%   | 14,313    | 0.8%   | 31,898    | 1.8%   | 47,212    | 2.2%   |
| 収入の部合計      | 1,575,086 | 100.0% | 1,638,099 | 100.0% | 1,715,108 | 100.0% | 1,796,068 | 100.0% | 2,103,246 | 100.0% |
| 支出の部        |           |        |           |        |           |        |           |        |           |        |
| 年度<br>科目    | 令和2年度     |        | 令和3年度     |        | 令和4年度     |        | 令和5年度     |        | 令和6年度     |        |
|             | 決算額       | 構成比    | 決算額       | 構成比    | 決算額       | 構成比    | 決算額       | 構成比    | 決算額       | 構成比    |
| 人件費支出       | 1,123,866 | 71.4%  | 1,070,989 | 65.4%  | 1,065,939 | 62.1%  | 1,075,288 | 59.9%  | 1,037,280 | 49.3%  |
| 教育研究経費支出    | 168,341   | 10.7%  | 174,071   | 10.6%  | 195,604   | 11.4%  | 189,442   | 10.5%  | 182,469   | 8.7%   |
| 管理経費支出      | 71,709    | 4.6%   | 73,568    | 4.5%   | 76,389    | 4.5%   | 83,333    | 4.6%   | 91,292    | 4.3%   |
| 借入金等利息支出    | 4,401     | 0.3%   | 4,322     | 0.3%   | 4,241     | 0.2%   | 4,177     | 0.2%   | 6,757     | 0.3%   |
| 借入金等返済支出    | 152,100   | 9.7%   | 219,230   | 13.4%  | 230,810   | 13.5%  | 253,810   | 14.1%  | 402,460   | 19.1%  |
| 施設関係支出      | 29,118    | 1.8%   | 4,635     | 0.3%   | 32,072    | 1.9%   | 109,980   | 6.1%   | 263,609   | 12.5%  |
| 設備関係支出      | 38,924    | 2.5%   | 26,767    | 1.6%   | 21,265    | 1.2%   | 33,985    | 1.9%   | 30,877    | 1.5%   |
| 資産運用支出      | 0         | 0.0%   | 0         | 0.0%   | 848       | 0.0%   | 57        | 0.0%   | 34        | 0.0%   |
| その他の支出      | 112,683   | 7.2%   | 171,927   | 10.5%  | 161,360   | 9.4%   | 125,141   | 7.0%   | 142,883   | 6.8%   |
| 資金支出調整勘定    | △ 148,817 | -9.4%  | △ 121,722 | -7.4%  | △ 105,320 | -6.1%  | △ 126,357 | -7.0%  | △ 67,519  | -3.2%  |
| 次年度繰越支払資金   | 22,761    | 1.4%   | 14,313    | 0.9%   | 31,898    | 1.9%   | 47,212    | 2.6%   | 13,104    | 0.6%   |
| 支出の部合計      | 1,575,086 | 100.0% | 1,638,099 | 100.0% | 1,715,108 | 100.0% | 1,796,068 | 100.0% | 2,103,246 | 100.0% |
|             |           |        |           |        |           |        |           |        |           |        |
| 当年度資金収支差額   | △ 27,000  |        | △ 8,448   |        | 17,585    |        | 15,314    |        | △ 34,108  |        |

※ 百円単位を四捨五入しているため合計と一致しない場合があります。

※ 構成比とは各年度の収入の部、支出の部それぞれの合計を100%とし、各科目の構成比を表したものです。